
 

令 和 ５ 年 ２ 月 2 1 日  

地域の皆様  

義務教育学校両荘みらい学園  

標 準 服 等 検 討 委 員 会 

         

義務教育学校両荘みらい学園標準服における胸のエンブレムについて 

 

梅花の候、委員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。ま

た、平素は両荘地区学校園の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげま

す。 

 

さて、新聞等で報道されましたが、先日、義務教育学校両荘みらい学園の校章が決定い
たしました。校章決定に関して、本委員会では、胸のエンブレムについて、「エンブレム
のデザインは校章決定後に募集し、決定となります。」と、皆様にお知らせしておりまし
た。 
しかしながら、今回決定した校章は、エンブレムとしての活用が十分にできうるデザイ

ンとなっていること、また、児童生徒への新たなデザイン募集は混乱を招く可能性がある
ことから、今回、デザイン募集を新たに行わず、決定した校章をエンブレムに準用するこ
ととしましたので、お知らせいたします。 

 
 
 

【参考】 

    ＝校章＝              ＝エンブレム＝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


